АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2012  № 36

село  Оксино,

Ненецкий автономный округ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В соответствии с  Порядком  формирования и ведения реестра муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Администрации МО «Пустозерский сельсовет»  НАО от 02.11.2011 № 67,  Администрация МО «Пустозерский сельсовет» НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.        Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг.

2.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте  Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО.

Глава муниципального образования

«Пустозерский сельсовет»

Ненецкого автономного округа                                                                       Л.В. Вокуева

Утвержден

Постановлением Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от 06.04.2012 № 36

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Реестровый
номер
	Наименование  муниципальной
услуги
	Ответственный
исполнитель

	Раздел 1.

Услуги, предоставляемые структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	1.
	       Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан  в Администрации МО «Пустозерский  сельсовет» НАО
	Общий отдел

	2.
	       Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории МО «Пустозерский  сельсовет» НАО
	Общий отдел

	3.
	       Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Общий отдел

	4.
	       Предоставление информации об организациях коммунального комплекса и оказываемых ими жилищно-коммунальных услугах
	Общий отдел

	5.
	       Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Общий отдел

	6.
	       Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг
	Общий отдел

	7.
	      Выдача справок о регистрации по месту жительства гражданам, проживающим в домах частного жилого фонда
	Общий отдел

	8.
	       Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации МО «Пустозерский сельсовет» НАО
	Общий отдел

	9.
	      Оформление справки с места жительства умершего
	Общий отдел

	10.

	      Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории поселения
	Общий отдел

	11.
	     Предоставление информации о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	Общий отдел

	12.
	     Выявление бесхозяйного имущества на территории МО «Пустозерский  сельсовет» НАО
	Общий отдел

	13.
	      Предоставление архивных документов
	Общий отдел

	14.
	      Удостоверение завещаний,  доверенностей
	Общий отдел

	15.
	      Принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости управление им
	Общий отдел

	16.
	      Свидетельствование верности копий документов и выписок из них, подлинность подписи на документах
	Общий отдел

	17.
	       Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах
	Общий отдел

	Раздел 2.

Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета

	18.
	       Создание спектаклей, концертов, концертных программ, фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций, показа фильмов и  иных программных мероприятий силами учреждения
	МКУ «Дом культуры с. Оксино», МКУ «Дом культуры «Березка», МКУ «Дом культуры д. Каменка»

	19.
	       Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МКУ «Дом культуры с. Оксино», МКУ «Дом культуры «Березка», МКУ «Дом культуры д. Каменка»

	20.
	     Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования
	МКУ «Дом культуры с. Оксино», МКУ «Дом культуры «Березка», МКУ «Дом культуры д. Каменка»

	21.
	      Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии
	МКУ «Дом культуры с. Оксино», МКУ «Дом культуры «Березка», МКУ «Дом культуры д. Каменка»

	22.
	       Предоставление информации о проводимых на территории поселения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  и прием заявок на участие в этих мероприятиях
	МКУ «Дом культуры с. Оксино», МКУ «Дом культуры «Березка», МКУ «Дом культуры д. Каменка»

	23.
	       Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек

	МКУ «Централизованная библиотечная система муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

	24.
	      Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МКУ «Централизованная библиотечная система муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

	25.
	       Формирование и учет фондов библиотеки, по библиографической обработке документов и организации каталогов, по обеспечению  физического сохранения и безопасности фонда библиотеки
	МКУ «Централизованная библиотечная система муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

	Раздел 3.

Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Совета  депутатов муниципального образования

«Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа

	№

п/п

	Муниципальная услуга

	Услуга,  которая является   необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	Сведения

о возмездности (безвозмездности)

предоставления муниципальной услуги

	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1. Выдача справки 2 НДФЛ.

2. Выдача формы 7 (характеристика жилого помещения).

3. Выдача справки о регистрации по месту жительства (выписка из домовой книги).

4. Выдача выписки из  Единого  государственного реестра прав на недвижимое  имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии прав собственности на жилое помещения по месту постоянного жительства.

5. Выдача справки о наличии или отсутствии прав собственности на жилое помещение по месту постоянного жительства.
	безвозмездно

	2.

	Передача жилых помещений в собственность граждан

	1. Выдача справки о регистрации по месту жительства.

2. Выдача - справки органа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  о наличии/отсутствии в собственности жилого помещения.

3. Выдача кадастрового паспорта  жилого помещения.
	безвозмездно

	3.

	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	1. Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием.

2. Выдача       поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

3. Выдача проекта  переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого  жилого помещения.

5. Выдача  выписки из Реестра муниципального имущества, если переводимое помещение или здание, в котором расположено переводимое помещение, находится в муниципальной собственности.

6.     Выдача  заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

7. Выдача решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, если требуется использование части земельного участка для устройства отдельного входа, пешеходных дорожек, парковочных площадок, а так же если переустройство и (или) перепланировка помещений невозможны без присоединения к ним части общего имущества в многоквартирном доме и (или) реконструкции дома.
	безвозмездно

	4.

	Выдача разрешений на строительство, на реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	1. Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства, реконструкции, подъездов  и проходов к нему, границ  зон действия публичных сервитутов, объектов  археологического наследия.

2. Выдача схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утверждённых в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам.

3. Выдача схемы, отображающие архитектурные решения.

4. Выдача сведений об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно - технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства или реконструкции  к сетям инженерно - технического обеспечения.

5. Выдача проекта организации строительства объекта капитального строительства.

6. Выдача проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства их частей.

7. Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации, заключение государственной экологической экспертизы проектной документации.

8.  Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного  кодекса Российской Федерации).

 9. Выдача согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.
	безвозмездно

	5.

	Выдача градостроительного плана

земельного участка

	1. Выдача технического паспорта  на объекты капитального строительства на территории земельного участка (при наличии таких объектов недвижимости);

2. Выдача кадастрового плана земельного участка.

3. Выдача топографической  съемки земельного участка с нанесенными подземными и наземными коммуникациями М 1:500, М 1:1000.

4. Выдача  технического условия на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения для объектов строительства и реконструкции.

5. Выдача выписка из государственного реестра объектов культурного наследия и справка-заключение органа, уполномоченного на государственную охрану объектов культурного наследия о разрешенном использовании земельного участка, расположенного в границах объекта культурного наследия или в границах территории вновь выявленного объекта культурного наследия (при необходимости).
	безвозмездно